
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 4

 

 

Záměr: Z/2025/22854 Oprávněná úřední osoba / tel.: Ing. MarƟn Pacoň / 777 471 190 

Č.j.: R/2025/31961/4 Vizovice dne: 11.04.2025 

UID: SR00X00OH8CF   

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Městský úřad Vizovice, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 
stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen ZJES),  § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), na základě žádosƟ o vydání jednotného environmentálního stanoviska, kterou 
dne 06.02.2025  podala společnost HG group s.r.o, IČO 28308590, se sídlem Hradská I 262, 763 17 Lukov 
pro záměr PŘÍSTAVBA HALY 3, P.Č.796/6 K.Ú. SLUŠOVICE na pozemcích parc. č. 796/6 v katastrálním 
území Slušovice, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Michalem Chovancem a autorizované 
Ing. Jaromírem Kudlákem, autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby, ČKAIT 1301850, 
zpracované v listopadu 2024.  

Vydává 

k záměru PŘÍSTAVBA HALY 3, P.Č.796/6 K.Ú. SLUŠOVICE 

na pozemcích parc. č. 796/6 v katastrálním území Slušovice 

v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 ods.t 1 ZJES toto  

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO. 

I.  
Záměr PŘÍSTAVBA HALY 3, P.Č.796/6 K.Ú. SLUŠOVICE na pozemcích parc. č. 796/6 v katastrálním území 
Slušovice je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

Odůvodnění:  

Dne 06.02.2025 podala společnost HG group s.r.o, IČO 28308590, se sídlem Hradská I 262, 763 17 Lukov, 
v zastoupení Ing. Michala Chovance, IČO 88730026, Všemina 138, 763 15 Slušovice žádost o vydání 
závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.  

Městský úřad Vizovice, po přezkoumání žádosƟ zjisƟl, že žádost neobsahuje veškeré podklady nutné 
pro posouzení záměru, proto dne 26.02.2025 pod č.j. R/2025/31961/1 vyzval žadatele k doplnění 
žádosƟ. Požadované podklady žadatel doplnil 13.03.2025. 



   
   
  2 / 4

 

Popis záměru:  

Předložená projektová dokumentace řeší dodatečné povolení přístavby ke stávající hale na pozemku 
p.č. 796/6 v k.ú. Slušovice. Přístavba slouží jako sklad ocelových nádob, ocelových profilů a plechů. 
Přístavba haly je jednopodlažní obdélníkového půdorysu z nosné ocelové konstrukce s příhradovými 
ocelovými střešními vazníky. Střecha je sedlová s nízkým spádem 2° a 3°, střešní kryƟna je 
z pozinkovaného trapézového plechu. Obvodový plášť je z pozinkovaného vlnitého plechu. V horní čásƟ 
obvodového pláště je prosvětlovací pás z vlnitých polykarbonátových desek. Vrchol střechy je na 
výškové úrovni +3,400 m. Vstup do haly je z východní strany. Rozměr přístavby haly je 13,25 x 9,35 m. 
Přístavba není připojena na žádnou technickou infrastrukturu. Dešťové vody ze střechy přístavby jsou 
odváděny na zpevněnou plochu, která je vyspádovaná do terénu, kde zasakují. 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  
- voda 
- odpady 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vodní zákon) 

Předmětný záměr se dotýká zájmů chráněných vodním zákonem, neboť stavba je provedena na 
pozemku parc. č. 796/6 v k. ú. Slušovice, který se částečně nachází v záplavovém území vodního toku 
Dřevnice. Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona je třeba souhlas ke stavbám, k těžbě 
nerostů nebo k terénním úpravám v záplavových územích. 

Předložená projektová dokumentace řeší dodatečné povolení záměru s názvem stavby dle projektové 
dokumentace PŘÍSTAVBA HALY 3, P.Č.796/6 K.Ú. SLUŠOVICE na pozemku parc. č. 796/6 v k.ú. 
Slušovice. 

Záměr se dotýká vodního toku Dřevnice, IDVT 10100089. 
Záměr se nachází v útvaru povrchových vod: MOV_1200 Dřevnice od hráze nádrže Slušovice po toku 
Lutoninka. 
Záměr se nachází v útvaru podzemních vod ID 32221 Flyš v povodí Moravy – severní část.  
Číslo hydrogeologického rajonu: 4-13-01-0130. 
Určení polohy místa záměru (orientačně souřadnice X, Y v souřadnicovém systému JTSK): 
X: 1163552          Y: 511398 

Vodní zákon se v případě závazných stanovisek soustředí na ochranu vod v měřítku tzv. útvarů 
povrchových, resp. podzemních vod, přičemž záměr se nachází v útvaru povrchových vod: ID: 
MOV_1200 Dřevnice od hráze nádrže Slušovice po tok Lutoninka a v útvaru podzemních vod: ID 32221 
Flyš v povodí Moravy – severní část. 

Městský úřad využil k hodnocení záměru z hlediska vodního zákona stanovisko správce povodí, Povodí 
Moravy, s. p. z 13.03.2025, zn. PM-10198/2025/5203/No.  

Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí dochází k závěru, že vzhledem k charakteru záměru se 
nepředpokládá negaƟvní vliv záměru na stav dotčených vodního útvaru. Dále Povodí Moravy, s. p. ve 



   
   
  3 / 4

 

svém stanovisku hodnoơ záměr z hlediska dalších zájmů chráněných vodních zákonem, přičemž se 
záměrem souhlasí. 

Na základě výše uvedeného došel Městský úřad Vizovice k závěru, že bude dodržen požadavek plynoucí 
z ustanovení § 104 odst. 4 vodního zákona, aby „provedení záměru nemohlo vést ke zhoršení stavu 
nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody 
nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové 
vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody“.  

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
odpadech) 

V průběhu realizace stavby byly produkovány odpady, které byly shromažďovány na vyhrazených 
místech podle jednotlivých druhů a kategorií. Poté byly připravovány k recyklaci, jinému využiơ nebo 
odstranění do zařízení oprávněného k nakládání s odpady. Správní orgán dle ortofotomapy zjisƟl, že 
stavba byla postavena mezi roky 2008–2012. Podle v té době účinného zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně ust. § 39 odst. 
11 byly právnické osoby, fyzické osoby oprávněné k podnikání a orgány veřejné správy, které jsou 
povinny vést evidenci podle odstavců 1 až 10, povinny tuto evidenci uchovávat nejméně po dobu 5 let. 
Provozovatel zařízení pak podle ust. § 18 odst. 8 byl povinen idenƟfikační údaje o osobách, od kterých 
odebral nebo vykoupil odpad a údaje o těchto odpadech, evidovat a uchovávat po dobu 5 let od 
odebrání nebo vykoupení odpadů. Vzhledem k délce doby, která uplynula od doby, po kterou byla 
povinnost uchovávat příslušné doklady, nebude správní orgán tyto doklady požadovat. 

Toto jednotné environmentální stanovisko je vydáno namísto následujících správních úkonů: 
 

- Souhlas podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona ke stavbám a činnostem, k nimž 
není třeba povolení podle vodního zákona.  

- Závazné stanovisko podle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech ke změně dokončené 
stavby podléhající povolení podle stavebního zákona z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími 
produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo stavebními výrobky určenými 
k opětovnému použiơ, a to na základě ust. § 151 odst. 2 zákona o odpadech, podle kterého se 
závazné stanovisko podle ust. § 146 odst. 3 písm. a) nevydává, jedná-li se o záměr vyžadující 
jednotné environmentální stanovisko. 

 
Městský úřad Vizovice posoudil žádost z hlediska všech právních předpisů v oblasƟ životního prostředí, 
jejichž správní úkony mohou být podle ust. § 2 odst. 1 ZJES součásơ jednotného environmentálního 
stanoviska, přičemž dospěl k závěru, že předmětný záměr nevyžaduje nad rámec výše uvedených 
správních úkonů vydání dalšího správního úřadu podle uvedeného ustanovení.  

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s ơm, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. Na žádost žadatele lez platnost jednotného 
environmentálního stanoviska prodloužit, pokud nedošlo ke změně okolnosơ rozhodných pro jeho 
vydání.  
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnuơm a nelze se proƟ 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnuơ vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proƟ 



   
   
  4 / 4

 

rozhodnuơ, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 

 

 

 

Ing. MarƟn Pacoň 
vedoucí Odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: 

HG group s.r.o, IČO 28308590, se sídlem Hradská I 262, 763 17 Lukov, v zastoupení Ing. Michal 
Chovanec, Všemina 138, 763 15 Slušovice (IDDS: iqemahw) 

Na vědomí (vyrozumění ve smyslu § 10 odst. 1 zákona o JES – obce, jejichž území může být vlivy závěru 
zasaženo): 

Město Slušovice, IČO 00284475, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice (IDDS: 72db32d) 

Ostatní: 

Zveřejnění prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice, tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, po dobu 15 dnů 
 


